GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que realize a instalação de placas

de sinalização indicando a direção do Pronto

Atendimento (PA) em pontos estratégicos da Praça

São Pedro, visando facilitar o acesso da população.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon, que

realize a instalação de placas de sinalização indicando a direção do Pronto Atendimento

(PA) em pontos estratégicos da Praça São Pedro, visando facilitar o acesso da população.

A presente solicitação se justifica devido à ausência de sinalização adequada, o que gera

dúvidas frequentes entre moradores e visitantes sobre a localização do PA. Anteriormente,

existam placas que auxiliavam na orientação, porém, com a mudança no transito, essas

foram retiras, deixando a população desassistida nesse aspecto.

Sugere-se a instalação de placas nas seguintes localidades:

Rua que vem da Praça em direção ao PA;

Esquina que dá acesso à via da Foto Kelly, orientando o sentido correto para o pronto

Atendimento.

Tal medida trará mais segurança, agilidade no deslocamento e melhor atendimento ás

pessoas que necessitam dos serviços de urgência.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de agosto de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003200340030003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 13/08/2025 12:21

Checksum: 2C2C13AC9097B281477BDE3A0B8F924F552FF5E5301B71C7FD0A6FA73BCE6F33

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.